
774381-2024 Page 1/5

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 774381-2024 - Aνταγωνισμός

Ελλάδα – Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά) – Προμήθεια 
Ερευνητικού και Εργαστηριακού εξοπλισμού
OJ S 246/2024 18/12/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Προμήθειες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Email: rc.supplies@uth.gr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Προμήθεια Ερευνητικού και Εργαστηριακού εξοπλισμού
Περιγραφή: Ερευνητικός και Εργαστηριακός εξοπλισμός - Αντικείμενο της σύμβασης είναι η 
προμήθεια (α) του αναγκαίου ερευνητικού και εργαστηριακού εξοπλισμού περιλαμβάνεται κατά 
κύριο λόγο υπολογιστικός και οπτικοακουστικός εξοπλισμός που είναι απαραίτητος ως 
λειτουργική υποδομή για τα εργαστήρια του Πανεπιστημίου. Μέρος του Εξοπλισμού αφορά 
ειδικότερες ανάγκες σε εξειδικευμένο εξοπλισμό, όπως ειδικό απεικονιστικό εξοπλισμό για το 
Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Ψυχολογίας και (β) του εκπαιδευτικού εξοπλισμού που συνίσταται 
ε υπολογιστικό εξοπλισμό για τις ανάγκες εκπαιδευτικών υποδομών του Πανεπιστημίου, 
καθώς και σε συναφή οπτικοακουστικό εξοπλισμό, με έμφαση σε εξοπλισμό παρουσιάσεων, 
που επίσης αφορά την εξυπηρέτηση διδακτικών αναγκών (προβολή παρουσιάσεων σε 
διαλέξεις κ.λπ.).
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 10cbc680-3923-4d45-8946-5e3c0262d9f9
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38000000 
Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Γ. ΚΑΡΤΑΛΗ 72 & ΡΟΖΟΥ  
Πόλη: ΒΟΛΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 38333
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 037 654,39 EUR

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/774381-2024
mailto:rc.supplies@uth.gr




774381-2024 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4. Γενικές πληροφορίες
Πρόσθετες πληροφορίες: Ανοικτή διαδικασία με κριτήριο κατακύρωσης αποκλειστικά τη 
χαμηλότερη τιμή. Ζητούνται 231 είδη με διαφορετικές προδιαγραφές και σε ποσότητες από ένα 
ή και περισσότερα τεμάχια ανά είδος. Οι προσφορές κατατίθενται ανά είδος. Υποβολή 
προσφορών για κάθε είδος ξεχωριστά. Δυνατότητα υποβολής προσφοράς για ένα είδος, έως 
και για το σύνολο των ζητούμενων ειδών. Αναλυτικές περιγραφές, ποσότητες, 
προϋπολογισμός, cpv, τόπος παράδοσης, τρόπος πληρωμής και επιμέρους τεχνικές 
προδιαγραφές και ειδικότερες απαιτήσεις, στα έγγραφα της σύμβασης (διακήρυξη).
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Έγγραφο σύμβασης

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Προμήθεια Ερευνητικού και Εργαστηριακού εξοπλισμού
Περιγραφή: Εξοπλισμός για Ερευνητικά Εργαστήρια - Προμήθεια διάφορων ειδών 
Ερευνητικού και Εργαστηριακού εξοπλισμού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας Αντικείμενο της 
σύμβασης είναι η προμήθεια του αναγκαίου ερευνητικού και εργαστηριακού εξοπλισμού 
περιλαμβάνεται κατά κύριο λόγο υπολογιστικός και οπτικοακουστικός εξοπλισμός που είναι 
απαραίτητος ως λειτουργική υποδομή για τα εργαστήρια του Πανεπιστημίου. Μέρος του 
Εξοπλισμού αφορά ειδικότερες ανάγκες σε εξειδικευμένο εξοπλισμό, όπως ειδικό 
απεικονιστικό εξοπλισμό για το Εργαστήριο Εφαρμοσμένης Ψυχολογίας

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Προμήθειες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 38000000 
Εξοπλισμός εργαστηριακός, οπτικός και ακριβείας (εκτός από γυαλιά)
Πρόσθετη ταξινόμηση (cpv): 48000000 Πακέτα λογισμικού και συστήματα πληροφορικής
Ποσότητα: 231 τεμάχια

Τόπος εκτέλεσης
Ταχυδρομική διεύθυνση: Γ. ΚΑΡΤΑΛΗ 72 & ΡΟΖΟΥ  
Πόλη: ΒΟΛΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 38333
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (Magnisia, Sporades) (EL613)
Χώρα: Ελλάδα

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 30/04/2025
Άλλη διάρκεια: Αγνωστος

Αξία
Εκτιμώμενη αξία χωρίς ΦΠΑ: 4 037 654,39 EUR

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που χρηματοδοτείται εν όλω ή εν μέρει από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι





774381-2024 Page 3/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Πρόσθετες πληροφορίες: Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια (α) του αναγκαίου 
ερευνητικού και εργαστηριακού εξοπλισμού περιλαμβάνεται κατά κύριο λόγο υπολογιστικός 
και οπτικοακουστικός εξοπλισμός που είναι απαραίτητος ως λειτουργική υποδομή για τα 
εργαστήρια του Πανεπιστημίου. Μέρος του Εξοπλισμού αφορά ειδικότερες ανάγκες σε 
εξειδικευμένο εξοπλισμό, όπως ειδικό απεικονιστικό εξοπλισμό για το Εργαστήριο 
Εφαρμοσμένης Ψυχολογίας και (β) του εκπαιδευτικού εξοπλισμού που συνίσταται ε 
υπολογιστικό εξοπλισμό για τις ανάγκες εκπαιδευτικών υποδομών του Πανεπιστημίου, καθώς 
και σε συναφή οπτικοακουστικό εξοπλισμό, με έμφαση σε εξοπλισμό παρουσιάσεων, που 
επίσης αφορά την εξυπηρέτηση διδακτικών αναγκών (προβολή παρουσιάσεων σε διαλέξεις κ.
λπ.).

Κριτήρια επιλογής
Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Έγγραφο σύμβασης

Κριτήρια ανάθεσης
Κριτήριο:
Είδος: Τιμή

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: ελληνικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://portal.eprocurement.gov.gr
/webcenter/portal/TestPortal

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής:
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
ελληνικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Περιγραφή της οικονομικής εγγύησης: ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 23/01/2025 15:00:00 (UTC+2)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 12 Μήνες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση:
Hμερομηνία aποσφράγισης: 27/01/2025 
Όροι της σύμβασης:
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: όχι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal
https://portal.eprocurement.gov.gr/webcenter/portal/TestPortal




774381-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Αριθμός καταχώρισης: 1020.E00678.0001
Ταχυδρομική διεύθυνση: Γ. ΚΑΡΤΑΛΗ 72 & ΡΟΖΟΥ  
Πόλη: ΒΟΛΟΣ
Ταχυδρομικός κώδικας: 38333
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Μαγνησία, Σποράδες (Magnisia, Sporades) (EL613)
Χώρα: Ελλάδα
Email: rc.supplies@uth.gr
Τηλέφωνο: 003024210064001
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://ee.uth.gr/
Προφίλ αγοραστή: https://ee.uth.gr/
Άλλα πρόσωπα επικοινωνίας:
Επίσημη ονομασία: ΕΝΙΑΙΑ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ
Πόλη: ΑΘΗΝΑ
Ταχυδρομικός κώδικας: 104 32
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas Athinon) (EL303)
Χώρα: Ελλάδα
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
Τηλέφωνο: +302132141227
Φαξ: +302132141227
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.aepp-procurement.gr/
Τελικό σημείο ανταλλαγής πληροφοριών (URL): https://www.aepp-procurement.gr/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

ORG-0000
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union
Αριθμός καταχώρισης: PUBL
Πόλη: Luxembourg
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000)
Χώρα: Λουξεμβούργο
Email: ted@publications.europa.eu

mailto:rc.supplies@uth.gr
https://ee.uth.gr
https://ee.uth.gr
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
https://www.aepp-procurement.gr
mailto:ted@publications.europa.eu




774381-2024 Page 5/5

11.2.

11.1.

Τηλέφωνο: +352 29291
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

11. Πληροφορίες προκήρυξης

Πληροφορίες προκήρυξης
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 00b6aa19-0459-4e40-84c4-4f6353bd1224 - 01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 17/12/2024 08:44:46 (UTC)
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά

Πληροφορίες δημοσίευσης
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 774381-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 246/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 18/12/2024

https://op.europa.eu



		2024-12-17T23:09:28+0000




